ve zikir
meclisleriyle onlara coşkulu anlar yaşattığını
Sâkıb DEDE zikretmektedir.2 O'nun adına
tekke tahsis edilinceye kadar Mevlânâ
Dergâhı’nda hizmet ettiği, adı geçen dergâhta
türbedarlık yapmasından anlaşılmaktadır.3 Me­
zar kitabesine göre (Bk. Resim 2), Mahmûd
DEDE'nin ölüm tarihi 965 H./1557 M.'dir.
Sâkıb DEDE, Terciime-i Sevâkıb'ın mütercimi
Mesnevîhân Mahmûd DEDE ile Topraklık Ma­
hallesinde türbesi bulunan Mahmûd DEDE'yi
aynı kişi olarak göstermektedir.4 Mehmed
ÖNDER ise, Türbesi bilinen Mahmûd DEDE
ile Tercüme-i Sevâkıb sahibi Mesnevîhân
Mahmûd DEDE'nin farklı kişiler olduğu kanaa­
tindedir.5 6 Bazı ipuçları, ÖNDER'in görüşünü
doğrulamaktadır. Sâkıb DEDE, isim benzer­
liğine bakarak, bu iki ayrı şahsı birbirine

karıştırmış, bu yüzden bir tek kişi olarak
göstermiş olmalıdır. Oysa ki, burada araştırma
konusu olan Mahmûd DEDE'nin yaşadığı
dönem ve ölüm tarihi sarahaten bilinmektedir.
Nitekim adına yapılan zâviyenin vakfiyesi 947
H./1540 M.'de tanzim ve tescil edilmiştir. Bu
tarihten 17 sene sonra yani 965 H./1557
M.'de öldüğü mezartaşında yazılmıştır. Bu du­
rumda O, Kanunî'nin padişahlığı sırasında
yaşamış bir mutasavvıf olmaktadır. Tercüme-i
Sevâkıb'ın mütercimi Mesnevîhân Mahmûd
DEDE ise, 1016 H./1607 M.'de vefat et­
miştir. III. Murad devrinde yaşadığı, yukanda
bahsedilen eserinin giriş bölümünde bizzat
kendisinin bu padişahla İstanbul'a kadar gidip
görüştüğünü yazmasından çıkarmak mümkün
olmaktadır.6 Bu iki zatın ölüm tarihleri arasın­
da 67 yıl gibi uzun bir zamanın bulunması,

Demek ki kubbeli ve görkemli Mahmûd Dede
Türbesi, bu tarihten sonra, muhtemelen
XVIII. yüzyılın ortalarında yıkılmış, yerine

kerpiç ve toprak damlı türbe yapılmıştır. Zâviye
ve eklerinin zaman zaman onarıldığı belgeler­
den anlaşılmaktadır. Nitekim 1119 H./1707
M.'de bir tamirat geçirmiş12 13, fakat yapılanların
tafsilâtı verilmemiştir.

Konya'da XVI. yüzyılın ikinci yarısında
kesme taştan yapılmış kubbeli türbeler bulun­
maktadır.

Türbenin
çevresinde yapılacak bir hafriyatla eski şekli
belki ortaya çıkanlabilir.

II. VAKFİYENİN ÖZELLİKLERİ:

a. Vakfiyenin Nitelikleri:

Vakfiyenin aslı tesbit edilememiştir.
Üzerinde çalışma yapılan bu sûret Konya
Şer'iyye Sicili no. D23, s. 6-7'de kayıtlı bulun­
maktadır. Türkiye Arapçasıyla yazılmış olup
evâil-i Şaban 947 H./1-10 Aralık 1540'da
Konya kazası şer'iyye mahkemesince tanzim
ve tescil edilmiştir. Vâkıfı, el-Hâc Mustafa ibn
el-Hâc Süleyman olup vakfiyedekinden başka
hakkında bilgi bulunamamıştır. İnanmış bir
Mevlevi olduğu anlaşılmaktadır.